



Bid Questions and Answers Report

Date & Time: 11/17/2021 8:07:58 AM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL 32720

District Phone: (386) 943-5350

Proposal: T5727

Project: 443813-1-52-01

Letting Date: 11/17/2021

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 5 (US 1)

Question:	35612: The PDF plans for this project are formatted letter size paper as opposed to ledger (11 x 17"). please provide reformatted plans in 11" x 17".	Posted:	9/24/2021 2:36:02 PM
Answer:	The requested set of plans have been uploaded in the Contract Proposal Processing (CPP) Online Ordering System. See the following link: https://fdotwp1.dot.state.fl.us/contractproposalprocessingonlineordering/	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	9/28/2021 3:10:27 PM
Question:	35790: It appears that there are several box culverts along SR 5 within the limits of this project. Would you please identify the culvert(s) associated with bid item 0430-950 Desilting Concrete Box Culvert?	Posted:	10/13/2021 11:09:14 AM
Answer:	Refer to the Contract Plans for Financial Project ID 447134-1-52-01 for Bridge No. 790116.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	10/14/2021 3:14:59 PM
Question:	35791: Would you please identify the location(s) associated with bid item 0120-71 Regular Excavation (3-R Projects Only)?	Posted:	10/13/2021 11:15:35 AM
Answer:	Pay Item No. 0120-7 for Regular Excavation was based on the area and thickness of the 4" sidewalk, 6" sidewalk, optional base, curb & gutters, and miscellaneous asphalt, except those areas which were shown on the cross sections.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	10/21/2021 11:51:10 AM
Question:	35793: Sheet 3 contains table 0001 Summary of structures table. There does not appear to be a plan sheet or details that support this work. Plan and detail sheets are needed by the contractor to determine number of locations, access, location of repairs, etc. Also, these quantities are not summarized in the Summary of Quantities Sheets,	Posted:	10/13/2021 1:21:48 PM

Answer:	Refer to the Contract Plans for Financial Project ID 447134-1-52-01 for bridge repair work to be performed.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 10/14/2021 3:17:22 PM
Question:	35794: Sheet 1 shows bridge # 790116 starts at Station 85+13.44. However, at that station on sheet 41 there is no bridge shown.	Posted: 10/13/2021 1:23:47 PM
Answer:	Refer to the Contract Plans for Financial Project ID 447134-1-52-01 for Concrete Box Culvert Bridge No. 790116 details.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 10/14/2021 3:19:38 PM
Question:	35795: The Temporary Traffic Control Plans and Phasing sequence do not appear to address the structural bridge repair work outlined on Sheet 3 Table 0001.	Posted: 10/13/2021 1:25:21 PM
Answer:	Refer to the General Notes on Sheet No. B-2 of the Contract Plans for Financial Project ID 447134-1-52-01.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 10/14/2021 3:21:44 PM
Question:	35875: 1. According to Compliance Bulletin (COVID -19 Workplace Safety Guidance for Federal Contractors and Subcontractors) any contractor and sub-contractor under Federal Contracts (federal money) must be vaccinated or cannot be contracted to preform work. (Safer Federal Workforce Task Force Sept.24th 2021) QUESTION: DOES THIS APPLY TO FDOT FEDERALY FUNDED JOBS LIKE FINANCIAL PROJECT ID # 443813-1-52-01, VOLUSIA COUNTY, FEDERAL AID # D 521041B ? 2. What is the FDOT's intention with the federal vaccine on this project?	Posted: 10/18/2021 2:18:24 PM
Answer:	The "COVID-19 Workplace Safety: Guidance for Federal Contractors and Subcontractors" issued September 24, 2021, by the Safer Federal Workforce Task Force, does not apply to Financial Project ID # 443813-1-52-01.	Status: ANSWER PUBLISHED
		Posted: 10/21/2021 9:15:52 AM
Question:	35891: Will you please upload to the Contract Proposal Processing Online Ordering System the referenced plans for 447134-1-52-01. Unless I'm missing something they are not currently available to download and are not incorporated in the the Roadway or striping plans for 443813-1-52-01.	Posted: 10/19/2021 8:27:59 AM

Answer:	The requested set of plans have been uploaded in the Contract Proposal Processing (CPP) Online Ordering System. See the following link: https://fdotwp1.dot.state.fl.us/contractproposalprocessingonlineordering/	Status: ANSWER PUBLISHED	Posted: 10/21/2021 10:36:50 AM
Question:	35965: I can not access the addenda added to the CPP. Can you please upload in a supported file.		Posted: 10/28/2021 4:00:09 PM
Answer:	The requested information has been uploaded in the Contract Proposal Processing (CPP) Online Ordering System. See the following link: https://fdotwp1.dot.state.fl.us/contractproposalprocessingonlineordering/	Status: ANSWER PUBLISHED	Posted: 11/4/2021 2:58:55 PM
Question:	36020: Please be aware that the project does not include the painted pavement marking pay items (710-xx-xxx) that will be required on the project. Please provide the appropriate pay items.		Posted: 11/4/2021 6:49:32 AM
Answer:	Painted Pavement Markings are quantified in the Signing & Pavement Marking Plans, Sheet No. S-4, and included in the Roadway Plans, Sheet No. 4, Summary of Pay Items, under the Lump Sum Pay Item No. 710-90. The quantities shown in the Signing & Pavement Marking Plans include the pavement markings for FPID 443813-1-52-01 and FPID 447134-1-52-01.	Status: ANSWER PUBLISHED	Posted: 11/4/2021 2:16:15 PM
Question:	36030: As a follow up to the answer provided to question #36020 - Pay item # 710-90 is for the final surface markings. The project is missing temporary striping pay items for the intermediate layers. Please add the appropriate temporary striping pay items.		Posted: 11/5/2021 7:28:50 AM
Answer:	The Pay Item No. 710-90 Painted Pavement Markings - Final Surface quantities shown on the Signing and Pavement Marking Plans, Sheet No. S-3, are based on one application. Application of painted pavement markings onto newly placed asphalt surfaces is required prior to opening the road to traffic (including any intermediate layers). For this project, the Lump Sum Price for Pay Item No. 710-90 should include all applications required for Temporary Pavement Markings, prior to placement of the final Thermoplastic Pavement Markings.	Status: ANSWER PUBLISHED	Posted: 11/10/2021 1:16:26 PM